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                                           P R O T O K Ó Ł   Nr XV/07  
 

XV zwyczajnej sesji Rady Gminy Rewal odbytej w dniu 26 października  
2007 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rewal.  

 
 
 O godzinie 10.04 prowadząca obrady Przewodnicząca Rady radna 
Joanna Drzewińska - Dąbrowska stwierdziła, iŜ aktualnie w posiedzeniu 
zgodnie z listą obecności uczestniczy 11 radnych, co przy ustawowym 
składzie Rady 15 osób stanowi wystarczające quorum do podejmowania 
prawomocnych uchwał.  
Otwierając sesję powitała przybyłych na obrady radnych, sołtysów, 
zaproszonych gości w tym nowo wybranego Posła na Sejm RP P. Konstantego 
Tomasza Oświęcimskiego i P. Marię Spaczyńską – Dyrektora MłodzieŜowego 
Ośrodka Wychowawczego w Rewalu oraz Komendanta Gminnego OSP P. 
Wiesława Kalinkiewicza. 
 

Ad. 2. Protokół z poprzedniej XIV Sesji Rady Gminy bez odczytywania 
przyjęto jednogłośnie – głosowało 11 radnych.  
 

Ad. 3. Przewodnicząca Rady poprosiła nowo wybranego Posła na Sejm 
RP o zabranie głosu.  
Zabierając głos P. K.T. Oświęcimski podziękował za okazane mu zaufanie i 
wybranie go do zajmowania tak zaszczytnej funkcji. Jest to dla niego duŜe 
wyróŜnienie a nie byłoby tego bez waszej pomocy. Ogólny powiatowy ruch 
społeczny przyniósł pozytywny skutek. A nasza gmina ma swojego posła. Nikt 
nie wierzył w to, Ŝe z tak małej miejscowości moŜe być ktoś wybrany. Jak do 
tej pory nie moŜe się jeszcze przyzwyczaić do tej nowej roli, trzeba tu 
zaznaczyć, iŜ posłów samorządowców jest bardzo mało wybranych.  Swoją 
pracę w sejmie widzi w wielu komisjach. Zapewnił, iŜ będzie częstym gościem 
w gminie. Pierwsze inauguracyjne posiedzenie sejmu juŜ 5.11.07. Będzie się 
starał działać skutecznie na rzecz naszej gminy, o której zawsze będzie 
pamiętał, bo tu są jego korzenie. W przyszłości musimy zadbać o to by mieć 
szerszą reprezentację w powiecie czy województwie, bo tam gdzie nas nie 
mamy swojego przedstawiciela zawsze będziemy stać za drzwiami i niczego 
nie załatwimy. UwaŜa, Ŝe swoim postępowaniem nie przysporzy kłopotów 
społeczności gminnej. W sukces nikt nie wierzył, ale pokazaliśmy nasz wspólny 
wysiłek  który przyniósł pozytywny skutek.  
Przewodnicząca Rady w imieniu Rady Gminy wręczyła P. Posłowi List 
Gratulacyjny od samorządu gminnego.  
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Ad. 4. Wójt Gminy wręczając wyróŜnienie Komendantowi Gminnemu 
OSP podziękował wszystkim straŜakom ochotnikom za zaangaŜowanie w ich 
pracy w okresie sezonu letniego obfitującego w bardzo niekorzystne zjawiska 
atmosferyczne – nadmierne opady deszczu. Ich zaangaŜowanie w 
wykonywanie obowiązków słuŜbowych pozwolił przetrwać ten tak trudny 
sezon.   
Dziękując za wyróŜnienie P.W. Kalinkiewicz powiedział, iŜ traktuje to 
wyróŜnienie jako docenienie pracy wszystkich swoich kolegów, którym się ono 
równieŜ naleŜy. Zdarzało się, Ŝe po wytęŜonej pracy w czasie akcji 
ratowniczych i nie przespanej nocy potrafili jeszcze stanąć do swojej pracy 
zawodowej. Zdarzeń było bardzo wiele np. w roku 2006 OSP wyjeŜdŜało do 
120 zdarzeń. Nie zawsze ich praca jest właściwie doceniana przez 
społeczność gminną. W tym miejscu zwrócił się z apelem do sołtysów o 
większe osobiste i społeczne zaangaŜowanie się w czasie prowadzonych akcji 
ratowniczych. Kolejna sprawa to w związku ze zbliŜającym się okresem 
grzewczym – a w kaŜdej miejscowości jest gaz - niezbędnym byłby zakup 
gazometru nie wszystko moŜna ustalić na tzw nosa. Koszt zakupu tego 
przyrządu jest niewielki ok. 3.000 zł oraz niewielkie są roczne koszty jego 
kalibracji, a urządzenie to będzie bardzo pomocne przy udzielaniu pierwszej 
pomocy poszkodowanym.   
 
Ad. 5. Porządek obrad.  
Na wniosek radnej W. Witeckiej – Przewodniczącej Komisji Społeczno -
Oświatowej radni jednogłośnie zdecydowali o wprowadzeniu zmian w 
przygotowanym porządku obrad polegający na przesunięciu pktu13 na 
miejsce 9. Ostatecznie przyjęto następujący porządek obrad :  
                   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.  
2. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 
3. Wystąpienie Posła na Sejm RP Pana Konstantego Tomasza 

Oświęcimskiego. 
4. Wręczenie nagrody za osiągnięcia w działalności OSP  
5. Przedstawienie porządku obrad.  
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności od ostatniej Sesji Rady Gminy.  
7. Interpelacje i zapytania radnych i wnioski sołtysów. 
8. Informacja Przewodniczącej Rady i Wójta Gminy o złoŜonych 

oświadczeniach majątkowych.  
9. Uchwalenie Programu Rozwoju Oświaty na lata 2008 – 2012. 
10. Wprowadzenie zmian w uchwale XIII/71/07 z dnia 27 lipca 2007 r.  
11. Określenie liczby nowych licencji na wykonywanie transportu 

drogowego – taksówek na 2008 rok.  
12. Ustalenie liczby punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych 

zawierających powyŜej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) na terenie 
Gminy Rewal.   

13.  Uchwalenie Gminnego Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest.    
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14.  Uchwalenie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 
terenie Gminy Rewal.    

15. Gospodarowanie mieniem komunalnym.   
16.  Wprowadzenie zmian w uchwale Nr VIII/38/07 z dnia 8 marca 2007r;  
17. Wprowadzenie zmian w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2007 -2015.  
18. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr VII/31/07 z dnia 21 lutego 2007 r.  
19. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XXXV/277/05 Rady Gminy Rewal z 

dnia 17 maja 2005 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju 
miejscowości Rewal.  

20. Przystąpienie do realizacji projektu „Modernizacja i wyposaŜenie placu 
zabaw w Rewalu.  

21. Wprowadzenie zmian w budŜecie gminy na rok 2007. 
22. Informacja Wójta Gminy o projektach w zakresie podatków i opłat na 

2008 rok. 
23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  
24. Wolne wnioski i zapytania.  
25. Zakończenie obrad.     
   

W trakcie ustalania porządku obrad przybył na obrady radny S. Hoffmann -  
quorum 12 osób.  
 

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności od ostatniej sesji Rady 
Gminy.  
P. Wójt – informacja była bardzo szczegółowo omawiana na posiedzeniu 
połączonych Komisji Rady.  
W kaŜdej miejscowości odbyły się zebrania wiejskie na których dokonywano  
podsumowania sezonu letniego i  omawiano wstępnie sprawy związane z 
przygotowaniem do przyszłorocznego  sezonu letniego. Z frekwencją na tych 
zebraniach było bardzo róŜnie,  
Trwał teŜ okres kampanii wyborczej a skutek jej jest wiadomy.  
Przygotowywaliśmy projekty uchwał z których część będziemy podejmować 
na dzisiejszej sesji.  
Organizowane były obchody jubileuszowe naszych szkół w Niechorzu i 
Rewalu.   
Udało się podpisać umowę finansowania na realizację inwestycji zejścia 
plaŜowe  w Trzęsaczu. Przekazano wykonawcy środki finansowe. A efekt tego 
jest taki, Ŝe ruszyły w sposób widoczny roboty przy realizacji tej inwestycji.  W 
chwili obecnej jedynym co moŜe stać na przeszkodzie przy jej dokończeniu to 
pogoda - problemów finansowych nie ma.  
W dniu wczorajszym na posiedzeniu naszej wewnętrznej komisji ustaliliśmy jak 
będzie wyglądała nasza oczyszczalnia ścieków. Mamy 2 miesiące na 
uzupełnienie dokumentacji która juŜ nie będzie przy realizacji wymagała 
dodatkowych pozwoleń zarówno na budowę jak i operatu wodnoprawnego. 
Umówiliśmy się z projektantem, Ŝe termin zakończenia pracy przy jej 
uzupełnianiu to 31.12.2007 r. , tak aby w pierwszym tygodniu stycznia 2008 r.  
moŜna było rozpocząć procedury przetargowe. Zmiana podyktowana jest 
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tym, Ŝe być moŜe uda się „odchudzić” kosztorys o 3 – 5 mln zł. A ponadto 
projekt ma około 3 lat a w tym czasie technologia poszła tak daleko, Ŝe 
projektant postanowił przeprojektować ten projekt. Został tez wybrany 
inŜynier kontraktu którym została firma z Człuchowa i w tej chwili podpisujemy 
protokoły – koszt ok. 700.000 zł.   
Jeśli chodzi o pracę Komisji Mieszkaniowej to 6 mieszkań zostało 
przydzielonych, pozostałe 2 mieszkania zostaną rozdysponowane na 
posiedzeniu w najbliŜszą środę.  W przydzielonych mieszkaniach na bieŜąco są 
usuwane usterki.  
Zajęliśmy II miejsce w ogólnopolskim rankingu gmin w kategorii ilości inwestycji 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Ruszyły prace nad nowymi 
inwestycjami tj euroboisko w Pogorzelicy i hala sportowa w Pobierowie – 
będzie to zakończenie etapu budowy obiektów sportowych. Hala sportowa 
znalazła się juŜ na liście rezerwowej marszałkowskiej dofinansowania 
inwestycji. Więc jeszcze nie ma projektu a juŜ jesteśmy na liście.  Walczymy 
jeszcze zamieszczenie na tej liście eroboiska.    
 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych i wnioski sołtysów.  
Radna W. Witecka – brak jest gospodarza na świetlicy w Rewalu,  która bez 
naleŜytego dozoru ulega dewastacji – są juŜ połamane niektóre meble oraz 
odpada tynk, przecieki z rur.  
P. Wójt – w najbliŜszym czasie zostanie ogłoszony konkurs i będzie aspirował ku 
temu by nie był to opiekun świetlicy. UwaŜa, Ŝe w oparciu o świetlice wiejskie 
naleŜy stworzyć podwaliny pod przeszły dom kultury i w tej sprawie chciałby 
się spotkać. UwaŜa, Ŝe jest tu potrzebny opiekun świetlicy wiejskiej a animator 
kultury który będzie inicjował pewne działania kulturalne. NaleŜałoby przy 
ogłaszaniu konkursu poszerzyć ofertę dla osób z zewnątrz.   
Radny A. Brzeziński – brak jest informacji w prasie lokalnej od Komisji 
Mieszkaniowej na temat jej działania oraz tego czy przy przydziale mieszkań 
kieruje się kryteriami wypracowanymi w poprzedniej kadencji Rady.   
P. Wójt – było ogłoszenie nie w mediach a na tablicy ogłoszeń w U.G. W 
międzyczasie zwolniły się 2 mieszkania i dlatego nie zostało wszystko 
ogłoszone ani w prasie ani w BIP – ie. Aktualnie pozostało do przydzielenia 
jeszcze 2 mieszkania, które zostaną przydzielone dla osób będących na liście. 
Przydzielono czasowo – do chwili wybudowania własnego domu – mieszkanie 
dla osoby posiadającej działkę. Zwolnione ono zostanie z chwilą 
wybudowania własnego domu na swojej działki. Przygotowujemy 
usprawnienia istniejącej substancji mieszkaniowej poprzez adaptację na cele 
mieszkalne poddaszy.   
Radny B. Woźniak – sprawa mieszkanki Pobierowa P. Olszewskiej uwaŜa, Ŝe 
sprawę tej osoby trzeba jak najszybciej załatwić. Czy nie naleŜałoby jedno z 
tych 2 mieszkań przeznaczyć na mieszkanie socjalne.  Czy nie moŜna 
ulokować ją z tą panią z Rewala dając im po 1 pokoju. P. Olszewska naleŜy 
wykwaterować a zajmowaną przez nią część budynku sprzedać 
współlokatorowi.  Chodzi o to by uniknąć sytuacji, Ŝe któregoś mroźnego 
poranka znajdziemy tą Panią zamarzniętą.  Jest to problem nie tylko9 Wójta, 
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ale i nasz ogólny. MoŜe to jakoś rozwaŜyć, wróciła o ile dobrze wie ta  2 pani z 
Rewala.      
Radny K. Ciszek – Komisja Mieszkaniowa wspólnie z Wójtem wypracowała 
wspólny kierunek rozwoju naszej mieszkaniówki. Zdaniem Komisji 
niedopuszczalnym jest budowanie i dopasowywanie do tego rodzin. Mamy w 
tej chwili mieszkania 2 i 3 pokojowe o wymiarach od 54 do 59 m. kw. Nie 
sposób jest przydzielenie mieszkania jednej osobie zapominając o rodzinach 4 
osobowych. Inny problem to rodziny wieloosobowe i wielopokoleniowe 6 - 7 
osobowe. Na pewno Komisja zwróci do Rady o poparcie wniosku na 
zagospodarowanie naszych obiektów komunalnych co w znacznej mierze 
rozwiązałoby nasze problemy mieszkaniowe.  
P. Przewodnicząca Rady – zgodnie z naszym nowym statutem na końcu 
porządku obrad jest punkt odpowiedzi na interpelacje i zapytania. W związku 
z czym prosi by od przyszłej sesji przygotować takie zapytania na piśmie tak, 
aby Wójt mógł przygotować na nie odpowiedź. Nie moŜe bowiem na gorąco 
udzielić wyczerpującej odpowiedzi. Chodzi tu o zapytania wymagające 
szerszej i szczegółowej na nie odpowiedzi – zostanie ona udzielona na kolejnej 
sesji.      

Ad. 9. Uchwalenie Programu oświaty na lata 2008 – 2012.  
Radna W. Witecka - Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu 
pozytywnie zaopiniowały przedłoŜony projekt uchwały.  
Uchwała wraz z załączonym programem, została przyjęta – za głosowało 11 
radych, 1 radny wstrzymał się od głosu – głosowało 12 radnych.   
 

Ad. 10. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XIII/71/07 z dnia 27 lipca 
2007 roku.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 10 radnych.  
 

Ad. 11. Określenie liczby nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego – taksówek na 2008 rok.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 11 radnych.  
 

Ad.12. Ustalenie liczby punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych 
zawierających powyŜej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) na terenie Gminy 
Rewal.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały.  
Uchwała została przyjęta 10 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się – 
głosowało 11 radnych.  
 

Ad.13. Uchwalenie Gminnego Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 12 radnych.  
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Ad. 14. Uchwalenie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
na terenie Gminy Rewal.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 12 radnych.  
 

Ad. 15. Gospodarowanie mieniem komunalnym.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 12 radnych.  
 

Ad. 16. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr VIII/38/07 z dnia 8 marca 
2007 roku.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 12 radnych.  
 

Ad. 17. Wprowadzenie zmian w Wieloletnim Planie Rozwoju i 
Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2007 – 
2015.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 12 radnych.  
 

Ad. 18. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr VII/31/07 z dnia 21 lutego 
2007 roku.  
P. Korczyńska – novum w zmianie do obowiązującej uchwały jest to, Ŝe 
wpisujemy, iŜ bonifikata będzie udzielana do części nieruchomości 
przeznaczonej na cele mieszkalne. To samo dotyczyć będzie w przypadku 
zakupu na powiększenia.  
Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały przedłoŜony projekt uchwały. 
Uchwała została przyjęta – za przyjęciem głosowało 8 radnych, 1 radny 
głosował przeciw i 3 radnych  wstrzymało się od głosu – głosowało 12 
radnych.    
 

Ad. 19. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XXXV/277/05 Rady Gminy 
Rewal z dnia 17 maja 2005 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju 
miejscowości Rewal.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 12 radnych.  
 

Ad. 20. Przystąpienie do realizacji projektu „Modernizacja i wyposaŜenie 
placu zabaw w Rewalu.  
Komisje Rady nie wniosły uwag do przedłoŜonego projektu uchwały. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 12 radnych.  
 

Ad. 21. Wprowadzenie zmian w budŜecie Gminy na rok 2007. 
Skarbnik Gminy zapoznał szczegółowo z wprowadzonymi zmianami zgodnie z 
załączonym szczegółowym uzasadnieniem.  
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Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały przedłoŜony projekt uchwały. 
Uchwała została przyjęta – za przyjęciem głosowało 10 radnych, 2 radnych 
wstrzymało się od głosu –głosowało 12 radnych.  
 

Ad. 22. Informacja Wójta Gminy o projektach w zakresie podatków i 
opłat na 2008 rok.  
P. Wójt – dokumenty które w tym roku zostały radnym rozesłane wcześniej niŜ 
w latach ubiegłych w których  proponowane są stawki wysokości podatków 
lokalnych i opłat na rok 2008.  Z uwagi na fakt, iŜ w roku ubiegłym – a w  
niektórych przypadkach - w ostatnich 2 – 3 latach nie zwiększano stawek 
proponuje się podwyŜki średnio o 5%. Od przyszłego roku regułą będzie 
podwyŜszanie o stopę inflacji. Na niezmienionej wysokości pozostaje podatek 
od nieruchomości z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej, lecz 
planuje się zlikwidowanie ulg. O tym będą przeprowadzona dyskusje na 
posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady w miesiącu listopadzie. Przesłane 
materiały będą stanowiły podstawę do tych dyskusji.  
 

Ad. 23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  
Na poprzedniej sesji nie zgłoszono Ŝadnych interpelacji i zapytań.    
 

Ad. 24. Wolne wnioski i zapytania.  
Radny B. Woźniak – zahamowane zostały prace nad poprawkami do 
statutów sołeckich. W większości przypadków zebrania wiejskie juŜ się odbyły. 
Prace nad tymi poprawkami są powaŜnie opóźnione i dobrze by było aby te 
statuty uporządkować do maja 2008 roku. A statuty wymagają poprawek 
chociaŜby ze względu na obowiązujący nowy Statut Gminy. Komisja 
Statutowa jest w stanie obsłuŜyć wszystkie zebrania wiejskie na których będzie 
mogła słuŜyć pomocą i radą. Przy opracowywaniu projektów statutów 
moŜna w duŜym stopniu skorzystać z  pomocy P. Sekretarz Gminy. Na 
zebrania wiejskie winny być przygotowane projekty statutów.  
P. Sz. Jędrzejowski – zwrócił się do radnego B. Woźniaka jako 
Przewodniczącego Komisji Statutowej by odpowiednio wcześniej  
doprowadzić do spotkania sołtysów z Komisją Statutową. Spotkanie to 
pozwoli sołtysom przygotować projekty tych statutów. 
Radny M. Smoczyk – jak wygląda sprawa z modernizacja dworca PKS w 
Pobierowie.  
Radna J. Drzewińska – Dąbrowska – zejście na plaŜę w Trzęsaczu oraz co z 
remontem ulicy Klifowej w Rewalu.  
Radny S. Hoffmann – kiedy zostanie ukończona hala sportowa w Niechorzu.  
P. Wójt – na wstępie chciałby powiedzieć nt. plotki o pewnej mieszkance 
Pobierowa która skorzystała z bonifikaty przy zakupie nieruchomości i niemal 
natychmiast ja sprzedała. W dniu wczorajszym nabywca w 100% spłacił 
hipotekę a dziś lub jutro Pani ta spłaci nam wszystkie ulgi.  Wszystko to moŜna 
było zrobić dzięki uzyskanym informacjom od mieszkańców. Prosi o dalsze 
informacje na podobne tematy. Planuje się zrobienie rejestru mieszkańców 
którzy kiedykolwiek uzyskali coś od gminy po cenie preferencyjnej.   
Tej Pani – po przeliczeniu - z przeprowadzonej transakcji niewiele zostanie.  
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Jeśli chodzi o przystanek PKS w Pobierowie to zgodnie z zawartą z 
wykonawcą umową ma być oddany do uŜytku do końca października. Z 
tempa prowadzonych prac widać, Ŝe wykonawca nie wywiąŜe się z zadania i 
nie  zgadzamy się na ustępstwa o które zabiega nie ma bowiem ku temu 
Ŝadnych podstaw. Od 31.10.207 zaczynamy naliczać odsetki za nieterminową  
realizację inwestycji, nie mamy zaległości w  płatnościach za wykonane 
prace, firma nie ma argumentów a my sięgamy po swoje.  

Hala sportowa w Niechorzu – termin oddania do uŜytku to 30.11.2007 – na 
dzień dzisiejszy nie została odebrana podłoga która ma zostać wymieniona 
na koszt wykonawcy.   

Inwestycje gminne:  

- Pobierowo – przystanek PKS – koszt ok. 2,5 mln zł,  

- Pustkowo – potęŜny zjazd na plaŜę – najdłuŜszy w Polsce- 136 m – koszt 
600.000 zł – udział gminy ok. 300.000 zł,  

- Trzęsacz – zejście z platformą widokową   - koszt ok. 2,5 mln zł,  

- Śliwin – w dniu dzisiejszym rozstrzygnięty został przetarg na świetlicę 
wiejską – koszt 230.000 netto,  

- Pogorzelica – ul. Wojska Polskiego – inwestycja wspólna z powiatem i UE 
– koszt – 1.200.000 zł – udział gminy – 25 %,  

- Niechorze – remiza straŜacka (wyszła z ziemi) – koszt ponad 3,0 mln zł,  

- Hala sportowa w Niechorzu – 2,4 mln zł,  

- Rewal – odbudowa klifu – inwestycja SUM – od PMOW do Ośrodka 
Zdrowia w Rewalu oraz zakończono modernizację budynku Zespołu 
Szkół Sportowych w Rewalu i obecnie czekamy na rozstrzygnięcie 
przetargu na wyminę instalacji c.o. w Zespole Szkół Katolickich w 
Pobierowie.    

Jeśli chodzi o ul. Klifową w Rewalu to ma się wpisać albo jako inwestycja 
centralna dla Rewala i zostanie ona zrealizowana bez względu na to czy na 
jej realizację uzyskamy dofinansowanie czy teŜ nie. Musi się znaleźć w 
budŜecie.         

Radny H. Kowal – nie widać tych 2.5 mln zł jakie zainwestowano w przystanek 
PKS w Pobierowie. UwaŜa, Ŝe naleŜy bacznie się przyjrzeć wykonawcom. Przy 
realizacji inwestycji budowa hali sportowej w Pobierowie to naleŜy projekt 
dostosować do istniejącej architektury.     

P. Wójt – zostaną przedstawione do zaakceptowania róŜne koncepcje.  
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P. L. Kosik – modernizacja ul. Wojska Polskiego w Pogorzelicy czy jest 
planowana wymiana oświetlenia ulicznego oraz chodniki.  

P. K.T. Oświęcimski  – rozebrano zatoczki i zostaną wykonane od nowa. 
Chodniki będą wykonane w następnym etapie. Ulica doczeka się tez nowej 
nawierzchni z polbruku. Z tempa realizacji tej inwestycji teŜ nie jest 
zadowolony.  

Radny S. Hoffmann – co za wynalazki stosowane są na szosie koło Pobierowa.  
P. K.T. Oświęcimski – jest to droga wojewódzka i robione są tam 
doświadczenia z nowatorska metodą modernizacji dróg. Nikt o efekty tej 
nowelizacji nie pytał uŜytkowników dróg. Wypowiedział swoją opinię na ten 
temat, lecz dzień dzisiejszy jest to jakiś półśrodek. Jest to jedno z trzech miejsc 
wybrane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich – lecz jak do tej pory nie przyniosło 
to pozytywnego efektu.     

Radny A. Brzeziński – co z wadliwie wykonaną nawierzchnią na przystanku PKS 
w Rewalu.  

P. K.T.Oświęcimski – usuwanie usterki jest w trakcie realizacji.    

P. S. Trzeciak – sprawa organizacji ruchu w Pobierowie – prosi o spotkanie w 
tej sprawie osób za to odpowiedzialnych z radnymi i radą sołecką. Druga 
sprawa o kompleksowe zagospodarowanie terenów zielonych. 
Uporządkowania wymaga teŜ  zieleń leśna – uwaŜa, iŜ naleŜy usunąć chore 
drzewa, by nie zaraŜały się od nich następne. Do tego zadania niezbędna 
jest pomoc fachowców.  

P. Sz. Jędrzejowski – było obiecane, Ŝe po sezonie przystąpimy do prac wokół 
zmian w organizacji ruchu w Niechorzu.   

Radny A. Brzeziński – plan zabudowy centrum Rewala, na jakim etapie 
jesteśmy.  

P. Wójt – na Rewal zostały złoŜone odpowiednie dokumenty do Starostwa 
Powiatowego i czekamy na pozwolenie na budowę. Liczy, Ŝe jest to kwestia 
czasu ok. 2 – 3 tygodni.     

P. Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych i sołtysów z apelem by 
bardzo powaŜnie – zwłaszcza w obecnym okresie czasu – w sposób  
odpowiedzialny podeszli do uczestnictwa w obradach Komisji Rady. 
Następnie poinformowała zebranych planowanych terminach zwołania sesji 
Rady Gminy. Na dzień 29.11.2007r. planowana jest XVI sesja na której 
odbędzie się przyjęcie uchwał okołobudŜetowych oraz I czytanie budŜetu na 
rok 2008. Na dzień 21.12.2007 r. planowane jest zwołanie XVII sesja na której 
zostanie przyjęty budŜet na rok 2008.  

Wójt Gminy poinformował, iŜ w międzyczasie – 16, 17 i 18.11.2007 r. – zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami planowany jest wyjazd delegacji naszej Gminy do 
Karpacza. Podczas tego wyjazdu planowane są 2 prezentacje  oraz 
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podpisanie wspólnej umowy o współpracy. Planuje się, Ŝe delegacja będzie 
liczyła 20 – 30 osób. BliŜsze szczegóły zapadną na posiedzeniu Komisji. 
Gospodarze planują zorganizowanie wyjazdu do Pragi Czeskiej. Następnie 
zakomunikował wiadomość z ostatniej chwili, iŜ poinformował, iŜ zgodnie z 
ostatnimi informacjami jakie uzyskał, to Program 2 TV planując w bieŜącym 
roku organizację  ogólnopolskiej imprezy pt. „I ty zostaniesz Świętym 
Mikołajem” wytypował wstępnie 2 gminy i jedna z nich jest nasza gmina. 
Gdyby nas wybrano to byłaby to wielka promocja naszej gminy.      

Ad. 25. Wobec wyczerpania tematyki sesji prowadząca sesję 
Przewodnicząca Rady radna Joanna Drzewińska - Dąbrowska o godzinie 
12.20 zamknęła XV zwyczajną sesję Rady Gminy.  
 
 

   ...............................                                                     .........................................  
    protokółował                                                                                 Przewodnicząca Rady                                                                                                                                 


